国际商标许可合同（汽车）

甲方：_______________

联系方式：___________

地址：_______________

法定代表人：_________

乙方：_______________

联系方式：___________

地址：_______________

法定代表人：_________

鉴于甲方_______________拥有合同产品的生产及销售所涉及的技术信息，包括设计、技

术、配方、技能和其他资料的专有权；鉴于乙方希望获得使用上述技术协助的许可权利，以

及以生产、使用和销售合同产品为目的的持续的技术协助的权利；鉴于乙方希望使用甲方所

有的下述商标：_______________。据此，双方就下列内容达到一致：

A．商标许可

1．在本合同项下，产品指甲方系列左驾驶车辆，“许可证产品”指包括所有改进、增补、

改正之后的部件，其现有形式和将来可能采用的形式均为合同产品不可分割的一部分。乙方

应标明许可证产品是依照甲方许可形式制造，而且这一标志的形式的位置应经甲方确认。

2．乙方要求就其所生产的货物许可使用上述商标，且甲方同意依后述条件和条款作出

许可。

3．据此甲方授予乙方在_______________境内使用甲方商标和独占权利，这一权利仅限于

由乙方所生产的许可证产品的范围；由于此独占权利仅适用于与产品有关的范围之内使用商

标，双方确认，该商标可以由他方使用，但不得使用于许可证产品的范围之内。该许可仅向

乙方授予而不得向任何第三方再行转让。

4．乙方同意并允诺严格依甲方的指令和指导和甲方在向乙方技术协助中规定的生产工

序和生产方法使用上述商标，以使由乙方标识商标的产品符合由甲方设立的标准和规格，并

且与甲方商标系列的产品具有统一的质量。

5．乙方知晓甲方对上述商标拥有所有权，并且允诺在任何情况下不做出或不默许他人

做出对于上述甲方商标权利有害的行为。在工作期间的任何时间内，甲方有权派员或通过代

理商基于商标许可检查乙方的工厂和由乙方生产的任何许可证产品，并确定上述商标的必要

保护范围；在依本协议第 C 部分规定由甲方判定产品未能与甲方在同类商标项下生产和销

售的产品质量一致的情况下，甲方还享有停止许可证产品销售的权利。

6．乙方同意并允诺严格依照_________的法律使用上述商标并且在相关产品上使用，此

类商标应符合_________的适用法律及任何其他法律条文。在产品上使用甲方的商标的方式应

交由_________在正式使用之前进行批准。

B．提供资料及技术协助

1．在收到书面请求之后                   天内，甲方将向乙方提供如下两套资料，

其中一套应是可复制的：

（1）由甲方所拥有的为支持_______________生产产品型号的全部组装用图纸；

（2）Ⅰ．对于包含甲方自外部供应商所获得的部分许可证产品部件，甲方提供依其供

应商所制作的图纸或规格，但应依从供应商对于图纸使用的限制条件；Ⅱ．对于供应部件，

甲方应提供外观尺寸，性能特性，设计参数以及其他甲方可能开发的为使乙方得到相同规格

的供应的相关信息；Ⅲ．甲方对于任何外部供应商不愿向乙方提供技术资料的后果不承担责

任。

（3）材料依甲方的设计和规格和生产全部零件所需规格；

（4）工具及设备图纸，其应依甲方现有可能存档图纸为限。

2．技术资料和专有技术将依甲方所使用的标准生产技术为准；所有图纸均以原有国家

语言和度量制式为准；全部资料度量制式转换为公式的责任和费用由乙方承担。

3．在本协议期间以及每一个许可证产品由双方达成一致的起始日之后，甲方承诺向乙

方披露由甲方就许可证产品所做出的主要改进细节。

4．甲方将提供并负责安排在适当的工厂或其子公司、分支机构或受证人所在地对乙方

的职工进行培训，此类培训的期间和时间将由双方商定。

C．操作

1．乙方同意依甲方向其提供的资料、专有技术和技术协助生产及装配许可证产品。除

非因生产能力、履行不能或材料适应性方面的原因之外，乙方均应依从甲方的设计。变更均

依以下方式为之：

（1）翻译图纸，即公制转换，材料替代，文字翻译等，工作由乙方承担；

（2）依乙方要求所作的强制性变更应由乙方进行，但应事先向甲方发出书面通知并就

此变更得到甲方的认可。乙方将向甲方提交图纸、草图、实验结果或其他必要的数据，并以

英文作成以尽快得到回复。更换零件的性能、工作质量及可替换性均由乙方负责保证；

（3）由当地购买的零件，如密封件、轴承、五金件等，均由乙方负责保证。

2．甲方有权在任何时间检查由乙方或其供应商生产的许可证产品或部件，以决定其材

料和工艺是否符合甲方提供的图纸和规格。乙方同意为此检查提供合作和便利。

3．乙方确认由其所生产的许可证产品除依 C．1．规定的修改内容以外必须严格按照甲

方所提供的设计、图纸和规格生产，而且，在任何情况下许可证产品均应具备与甲方所生产

的产品相同的质量与运行性能。如果乙方未严格依照甲方的设计、图纸及规格生产，甲方对

于乙方生产的许可证产品不承担任何担保责任。

4．乙方同意保持并维护带有甲方专有标记的图纸、规格和其他技术资料的严格秘密，

并同意不向任何人披露任何上述信息，除非其是属于保证乙方许可证产品生产的材料和部件

所必需者。乙方同意亦将同样的限制加于依同样目的乙方要求生产零部件而使用此类图纸规

格及生产信息的供应商。双方同意为生产及采购的便利，乙方可依需要重新描绘或转换甲方

的图纸为公制度量并依要求加注。每一份此类图纸均应带有现行甲方的零件序号和乙方的说

明。乙方进而同意在由其重新描绘的甲方图纸上均标明如下文字说明：“本文仅属限制使用

并不得用于任何有害于甲方的用途。”

5．乙方同意对于由甲方的外部供应商向乙方提供并标名的图纸、规格和其他技术资料

保持完全的秘密，乙方也同意未经甲方的许可不向任何人披露上述信息。

D．改进和限制

1．各方同意对于有关生产及装配许可证产品或部件所开发的改进、修正、更新发明或

设计均应立即全部通知另一方。开发改进的一方可以自负费用并以自身名义申请专利或其他

类似的法律保护程序，由此产生的专利将属于该方所有。在本协议的有效期内，另一方可以

与本协议不相矛盾的方式无偿使用和销售利用改进、修正、更新发明或设计（无论其是否取

得专利权）生产的产品。

2．甲方无义务保证乙方在由于行使或使用下述许可权利而事实上或被指控侵犯任何专

利权或贸易惯例所引起的诉讼、索赔及其他要求的情况下不受到损害。

3．本协议包含如下内容：

（1）授予任何一方权利或强加于任何一方义务从事某种第三方侵权的行为。

（2）要求或强迫任何一方承担义务侵犯第三方的专有权利或专利权。

（3）协议的期限：本协议期限为自签字之日起    年。本协议可在   年后由双方商议

延长。任何一方可在             日前以书面通知终止本协议。

E．终止

1．作为本协议的重要条件，乙方须依照本协议条款积极从事许可证产品的生产和销售。

年度生产目标将由甲方与乙方在协议生效后商定。任何一方保留在乙方未能完成依乙方与甲

方双方达成的年度生产目标时对协议重新审查的权利。

2．在一方破产或资不抵债的情况下，另一方可以终止本协议。

3．双方合意可终止本协议。

4．与终止协议相对应，乙方将在终止协议后                     个月内停止使用商

标或任何类似标记。如在乙方未于协议终止后                       个月内停止使用一

个或数个甲方的标记，则乙方商标的非经授权不得使用。

F．价格和支付方式

__________________。

G．标签

被许可方同意在出售许可合同项下产品或在产品广告、促销和展示材料中标明许可方要

求的标志。如果产品、或其广告、促销、展示材料含有商标或服务标志，应标明注册的法律

通知及申请。如果产品在市场出售时其包装纸箱、集装箱或包装材料上带有商标，在上述物

品上也应标明相应标志。被许可方在使用小牌、标签、标记或其他标志时，在广告、促销和

展示材料中标明商标，需事先得到许可方的同意。许可方的同意不构成此协议下许可方权力

和被许可方责任的放弃。

H.违约责任

本合同生效后，任何一方不履行或不完全履行本合同约定义务的，即构成违约，守约方

有权要求违约方按照其所遭致的全部损失（包括但不限于律师费和诉讼费等合理支出）承担

赔偿责任。

I.不可抗力

1.如果出现不可抗力，双方在本合同中的义务在不可抗力影响范围及其持续期间内将中

止履行。经另外一方确定的不可抗力影响时间，不计入本合同执行时间，本合同执行时间相

应顺延。合同期限可根据中止的期限作相应延长，但须双方协商一致。发生不可抗力的一方

在受不可抗力影响的范围内免于承担违约责任。

2.受不可抗力影响一方应在不可抗力事件发生后    个工作日内将发生不可抗力的情

况书面通知对方，并提供有关书面证明文件，且受不可抗力影响的一方应当采取措施防止损

失的进一步扩大。

3.不可抗力影响结束后，受影响一方应在     个工作日内书面通知对方。

4.如果不可抗力影响超过         天，各方可协商解决此后的合同执行问题。如果各

方在相应顺延的       天内未能协商一致，各方均有权解除合同。

J．一般条款

1．除非另有书面通知，则双方的邮政通讯地址依下述为准（除本协议另有约定之外）：

_________。

2．乙方确认甲方对于其商标的所有权，并承认由甲方或某个相关公司所属的商标在

_________或其他外国的商标登记及商标的有效性。乙方进而同意在本协议期间或其后的时间

内，其在_________或世界上任何地方所获得的与本协议所指商标有关的任何权利，除依本协

议授权之外均应依甲方的要求而将此类权利及此类权利相关的商誉让与甲方。

3．乙方同意不使用或不默许使用可能与本协议商标相类似混淆的商标。

4．乙方应在发生任何对于商标侵权行为及冲突性使用的情况时立即通知甲方并与甲方

合作以采取合理手段向此类行为进行追究索赔而使甲方及时地保护其商标权的合法性；同时

双方明确在未得到甲方的书面许可之前，乙方不得单独采取任何行动。

K．争议

本协议依_______________法律解释。

除非另有明确表示，则与本协议有关或无关的双方的所有争议、纠纷或歧义，以及任何

违约及过失（包括但不限于有关本协议存续的争议仲裁条款有效性的争议），如果不能以友

好协商的方式解决，则提交仲裁。

仲裁应该依_________的程序及规定进行。

甲方（盖章）：_________ 乙方（盖章）：_________

代表（签字）：_________ 代表（签字）：_________

_________年____月____日 _________年____月____日

	国际商标许可合同（汽车）
	甲方：_______________
	联系方式：___________
	地址：_______________
	法定代表人：_________
	乙方：_______________
	联系方式：___________
	地址：_______________
	法定代表人：_________